uidebor intillis, ducentes aut̄ me secū ascendenti cū eis in nauiculā: sustinebant autē comites: qui & festinanter cōiunxerunt. Tunc nauclerus terræ funibus ligatā nauiculā solui p̄cepit: & eleuatus uellis exinde nostri nauigi fiebat initū. Tota itaq; nauigatio erat mihi lusus & ebrietas & adulteria & ridicula ac turpia uerba uel his similia: quæ lingua tibi explanare minime potest: nec patiunt̄ aures audire eos q̄d sermones: quos in eadē nauicula pessima locuta sum: a q̄bus maliciæ operibus nec terror maris nec p̄cellarū fluctus me corrigebant. Sed magis ac si per terram iter iter agēs: ita augmentū mihi uitæ p̄digio facta crescebat: ut nō solum ipudicos sed etiā honestos uiros ad meā miseriam inuiteret. Eratq; animarū eorū p̄ditio & lacus eorū erat: mea crudelissima caro. Vnde semper ammirans stupeo: quomodo meas sustinuerit mare iniquitates: aut quomodo terra os suū nō aperuit: & uiuam me infernus non absorbit: Sed ut uideo misericors deus meā sustinuit poenitentia: quia nō delectat̄ super mortem peccatoris: sed magis manet longanimis poenitentiam expectando. Sic enim cū sumo festinationis studio appulimus hierosolymā. Et quantos dies ante festiuitatem crucis in ciuitate fecimus similia operata sum: & ut uerū dicam p̄teritis faciebam deteriora ap̄lius insanens in multorū hierosolymorū uirorū p̄ditionem. Cum appropinquasset autem sanctæ crucis & ascensionis festiuitas: ego ut mihi erat consuetudo gyrabā totā illam ciuitatem animas innocentū uenando. Videbam autem diluculo hoies ad ecclesiam concurrentes & ego cum currentibus comitari coepi: perueniq; simul cum eis usq; ad regias atrii: & cum appropinquasset hora ascensionis diuine & adorandæ crucis: ego repellebar iterum atq; iterum. & non pernitebar ingredi cum turba. Volens autē me ungere regis per quas: in sacrum templum ingressus erat per quas & salubris sanctæ crucis ascensio monstrabatur. uix cum magno flatu cum labore appropinquabā. Ego miserabilis quando lumina regis pedibus calcabam: alii omnes facilius

ingrediebant me autē diuina quādā uirtus  
 phibens uerabat ingredi ianuas regias : &  
 iterato repellebar atq; minabar in tantū : ut  
 sola in atrijs astans inuenirer . Existimans  
 igit q; ex foeminea debilitate hoc mihi cōti  
 geret : iteraui cū aliis . Sed amplius ab igres  
 sione repellebar cupiens introitū adipisci .  
 Laborabā enim inanis : & uana mihi fiebat  
 festinatio : dū quando pedē in limite pone  
 rem : alios tēplū infra suscipiebat nullo im  
 pediente . me uero solā nullo modo recipie  
 bat & tanq̄ militaris acies esse me insistentes  
 & ingredi nō sinebat : sed iterata uice foras  
 ad atriū repellebar . Dum hoc mihi frequē  
 ter cōtingeret defecta uiribus ac dissoluta  
 mēbris ita ut nec standi mihi uirtus sustine  
 ret postpositis omnibus in quendā angulū  
 tēpli seorsū recessi tractans mecū unde hoc  
 mihi aduenisset : eo q; tēplum minime igre  
 di potuissē . Tandē aliquādo intellexi : uide  
 talis aduenerit cōtrarietas adorandi mihi li  
 gnū uitificationis sanctę crucis . Salutis enī  
 uerbū patefecerat cordis mei oculis reue  
 lās mihi obfordes opū meorū : igressū tēpli  
 nō promereri . Tūc cœpi miserabilis flare  
 pectusq; manibus tundere : & ex alto cor  
 dis infinita grauitate dare suspiria : lachry  
 masq; affluenter effundere . Respicies autē  
 de loco in quo stabam : uidi seorsū fixā ima  
 ginē uultū habentē sanctę dei genitricis :  
 ad quā ex toto cordis affectu dixi : Sancta  
 dei genitrix uirgo : quę dominū uerbo icar  
 natum genuisti : scio q; imerita sū tantis pol  
 luta sordibus & tantis luxuriis repleta re  
 spicere imaginē tuā sed certa sū : q; ideo do  
 minus quē genuisti homo dignatus est fieri  
 : ut peccatores uocaret ad poenitentiam .  
 Auxiliare ergo mihi sancta dei genitrix :  
 quia nullū habeo solatiū & præcipe me re  
 gias sanctę itroyre ecclesie . Obsecro te do  
 mina : Ut cōmunicare me facias . Videntibus  
 sanctę crucis uenerabile lignū : in quo  
 carne affixus est deus : quem tu sancta &  
 imaculata genuisti uirgo : qui suū p̄ redem  
 ptione totius mūdi effudit sanguinē . Iube  
 itaq; domina pateferri mihi clausas regias  
 meū adimpleri desideriu adorandi sanctis  
 simū lignū crucis . deduc me corā domino :  
 quē genuisti : qđ denū carnē istā sordibus